Приложение № 1 к Техническому заданию

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование Товара
	Требования к качеству, техническим характеристикам товара, требования к их безопасности, требования к их функциональным характеристикам (потребительские свойства)
	Требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара потребностям Заказчика
	Единица измерения
	Количество
	Требования к сроку годности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Говядина лопаточная часть (замороженная)
	Мясо говядины от лопаточной части, бескостное, изготовлено в соответствии с требованиями ГОСТ 32951-2014, ГОСТ 31797-2012, ГОСТ Р 54754-2021. Мясо в виде крупных кусков, зачищенные от сухожилий и грубых поверхностных пленок, с оставлением межмышечной соединительной, жировой ткани и естественной поверхностной пленки, сохраняющей природную форму мышц. Мышечная ткань упругая. Поверхность ровная, не заветренная, края заровнены, без глубоких надрезов мышечной ткани (10 мм). Цвет характерный для доброкачественного мяса. Запах после размораживания свойственный свежему мясу. Без влагоудерживающих добавок. Технологические потери при дефростации и жиловке не более 9,99%, что составляет коэффициент потерь 1,111- разница веса брутто и нетто. При тепловой обработке потери не более 36,7, что составляет коэффициент технологических потерь 1,58- разница между нетто и готовым продуктом. Общий процент потерь, т.е. разница между брутто и готовым продуктом 43%, что составляет коэффициент 1,754.  Посторонние примеси, запах и привкус не допускаются. Не допускается мясо с признаками PSE (светлая окраска, рыхлая консистенция, кисловатый привкус, выраженное отделение мясного сока, низкая водосвязывающая способность. DFD (темно-красный цвет, волокнистость, жесткая консистенция, повышенная липкость, низкая стабильность при хранении, высокая водосвязывающая способность, а также RSE-мясо (мясо бледное, водянистое, с мягкой консистенцией, выделением мясного сока, кислым привкусом). В соответствии с приложением N 6 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 в состав продуктов не входят ингредиенты запрещённые при использовании организации питания детей, а также иные ингредиенты вредные для здоровья детей. Так же продукция изготовлена в соответствии с требованиями ТР ТС 034/2013, ТР ТС 021/2011 и другими документами, предусмотренными законами и нормативными актами. Поставка продукции производится строго при наличии всех товарно-сопроводительных документов подтверждающие качество, безопасность и прослеживаемость данной продукции. Каждая партия должна сопровождаться протоколами исследований аккредитованной лаборатории на соответствие требованиям ТРТС 021/2011, ТР ТС 034/2013.
Страна происхождения товара - Россия
	Потребительская упаковка производителя с маркировкой, герметичная (вакуум, спайка) масса нетто продукта от 1 до 5 кг. Защищает продукцию от воздействия окружающей среды, упаковочные материалы чистые, сухие, без постороннего запаха и изготовлены из материалов, разрешенных к применению для контакта с пищевой продукцией.  Транспортная упаковка целая без повреждений. Маркировка (на каждой потребительской и транспортной единице) четкая, средства маркировки не влияют на показатели качества продукции и обеспечивают стойкость маркировки при хранении, транспортировании и реализации. Товар упакован в соответствии с ТР ТС 005/2011, маркировка в соответствии с ТР ТС 022/2011.Наименование продукта на маркировке полностью идентично с товарно-сопроводительной документацией и другими документами, подтверждающими качество продукта. На каждой упаковке и таре маркировка изготовителя с указанием наименования предприятия изготовителя и его место нахождения, наименование продукции, вида и сорта, дата выработки, условия хранения. Транспортировка продукции осуществляется в соответствии с ТР ТС 021/2011 ст.17.Поставка продукции осуществляется в пригодных для данного вида товара транспортных средствах, обеспечивающих сохранность продукта, на подтоварниках. Не допускается транспортировка продовольственных пищевых продуктов совместно с непродовольственными товарами.
	кг
	30 000
	70% до окончания сроков годности на дату поставки

	2
	Печень говяжья (замороженная)

	Продукт изготовлен из свежего сырья в соответствии с требованиями ГОСТ 32244-2013. Без ГМО. Без наружных кровеносных сосудов и желчных протоков; без лимфатических узлов, желчного пузыря и прирезей посторонних тканей. Поверхность ровная, не заветренная. Цвет светло-коричневый с оттенками коричневого. Запах после размораживания свойственный свежей печени. Посторонние примеси, запах и привкус не допускаются. В соответствии с приложением N 6 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 в состав продуктов не входят ингредиенты запрещённые при использовании организации питания детей, а также другие ингредиенты, причиняющие вред здоровью детей. Так же продукция соответствует требованиям ТР ТС 034/2013, ТР ТС 021/2011 и другими документами, предусмотренными законами и нормативными актами. Технологические потери при дефростации и жиловке не более 17,4%, что составляет коэффициент потерь 1,21- разница веса брутто и нетто. При тепловой обработке потери не более 29,6%, что составляет коэффициент технологических потерь 1,42- разница между нетто и готовым продуктом. Общий процент потерь, т.е. разница между брутто и готовым продуктом 41,8%, что составляет коэффициент 1,7182. Поставка продукции производится строго при наличии всех товарно-сопроводительных документов подтверждающие качество, безопасность и прослеживаемость данной продукции. Каждая партия должна сопровождаться протоколами исследований аккредитованной лаборатории на соответствие требованиям ТРТС 021/2011, ТР ТС 034/2013.
Страна происхождения товара - Россия
	Потребительская упаковка производителя с маркировкой, герметичная (вакуум, спайка) масса нетто продукта от 0,5 кг до 2 кг. Защищает продукцию от воздействия окружающей среды, упаковочные материалы чистые, сухие, без постороннего запаха и изготовлены из материалов, разрешенных к применению для контакта с пищевой продукцией. Товар упакован в соответствии с ТР ТС 005/2011, маркировка в соответствии с ТР ТС 022/2011. Транспортная упаковка чистая, целая.  Маркировка четкая, средства маркировки не влияют на показатели качества полуфабрикатов и обеспечивают стойкость маркировки при хранении, транспортировании и реализации. Наименование продукта на маркировке полностью идентично с товарно-сопроводительной документацией и другими документами, подтверждающими качество продукта. На каждой упаковке и таре маркировка изготовителя с указанием наименования предприятия изготовителя и его место нахождения, наименование продукции, вида и сорта, дата выработки, условия хранения. Транспортировка продукции осуществляется в соответствии с ТР ТС 021/2011 ст.17. Поставка продукции осуществляется в пригодных для данного вида товара транспортных средствах, обеспечивающих сохранность продукта, на подтоварниках. Не допускается транспортировка продовольственных пищевых продуктов совместно с непродовольственными товарами.
	кг
	8 000
	80% до окончания сроков годности на дату поставки



